
28 . 12. 94 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 338/79

VERORDNUNG (EG) Nr. 3249/94 DER KOMMISSION
vom 27 . Dezember 1994

mit dem im ersten Vierteljahr 1995 gemäß den zwischen der Gemeinschaft und
Bulgarien sowie Rumänien geschlossenen Interimsabkommen einführbaren

Käsemengen

geben wird, genehmigt werden konnten. Da infolge der
Annahme der Verordnung (EG) Nr. 1588/94 zusätzliche
Mengen zur Verfügung stehen, sollten die im Zeitraum
vom 1 . Januar bis 31 . März 1995 einführbaren Mengen je
Erzeugnis festgelegt werden —

DIE KOMMISSION DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1588/94 der
Kommission vom 30. Juni 1994 zur Festlegung der den
Sektor Milch und Milcherzeugnisse betreffenden Durch
führungsbestimmungen zu der Regelung im Rahmen der
von der Gemeinschaft mit Bulgarien und Rumänien
geschlossenen Interimsabkommen ('), geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 3109/94 (2), insbesondere auf
Artikel 4 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Im Juli 1994 wurden für die Einfuhr der betreffenden
Erzeugnisse geringere Mengen beantragt als gemäß der
Verordnung (EG) Nr. 1812/94 der Kommission (3)
hinsichtlich des Umfangs, in dem Lizenzanträgen stattge

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN :

Artikel 1

Die im Zeitraum vom 1 . Januar bis 31 . März 1995 gemäß
der Verordnung (EG) Nr. 1588/94 einführbaren Mengen
sind im Anhang angegeben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 28 . Dezember 1994 in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 27. Dezember 1994

Für die Kommission

Rene STEICHEN

Mitglied der Kommission

o ABl. Nr. L 167 vom 1 . 7. 1994, S. 8 .
O ABl. Nr. L 328 vom 20. 12. 1994, S. 45.
H ABl. Nr. L 189 vom 23. 7. 1994, S. 59.



Nr. L 338/80 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 28 . 12. 94

ANHANG

Im Zeitraum vom 1. Januar bis 31 . März 1995 einführbare Gesamtmengen

(in Tonnen)

Land KN-Code und Erzeugnis Einführbare Menge

Rumänien ex 0406 90 29 (') 666,650
ex 0406 90 86 (')
ex 0406 90 87 (»)
ex 0406 90 88 («)

Bulgarien ex 0406 90 (2) 990,1 50
ex 0406 90 (3)

(') Aus Kuhmilch hergestellt.
(2) Gesalzener Weißkäse aus Kuhmilch.
(3) Kashkaval Vitosha aus Kuhmilch .


